oīm falsaz sup̄bañqz doctrinaz verba  
supature. Velle ip̄e si tūc ego esse mo  
yses: et eadē nāqz massa oīs venim⁹: et  
qd̄ est hō nisi qz n̄oz cl̄ a? velle ego si  
tūc ego essem qd̄ te. z mihi abs te gene  
scos liber scribēd̄ a dñū geret: talez mihi  
eloq̄ndi facultatē vari: z eū terēdi fino/  
nis modū: vt neq̄ illi q̄ nondū qunt itel  
ligere quēadmodi creat de⁹: itaqz exce  
dentia vires suas victa recusaret. z illi q̄  
h̄ iā possunt in quilibet verā s̄ntiaz cogi  
tādo venissent. eā iō p̄cmissam ī pauc  
verbis tui samuli cpirent. et si ali⁹ aliaz  
vidisset in luce vitatis. nec ipā ī eis dē s̄  
bis intelligenda deessz. Sic enī fons in  
paruo loco vberior est: pluribusqz riuus  
ī ampliora spacia fluxū mīstrat: q̄ q̄libz  
eorū riuoz q̄ p̄ multa loqz ab eodē fon  
te deducit. ita narratio disp̄satorz tui s̄/  
mocinaturio pluribz p̄future paruo ser  
monis modulo scaturit fluxū liq̄de verita  
tio. vnde sibi q̄sqz vez qd̄ de his rebz p̄t  
hic illud: ille illud: p̄ lōgiores loq̄laz an  
fractus trahat. Alij enī cū hec verba le  
gunt v̄l audiuēt: cogitat deū q̄s hōiem.  
aut q̄s aliquam molē immēsa p̄ditā p̄tā  
te. nouo qdā z rep̄tino placito extra se  
īpsam tanqz locis distātibz fecisse celū et  
terrā. duo magna corpa sup̄ z infra: q̄b⁹  
oīa p̄tinerent. Et cū audiūt: dixit deus.  
fiat illud: z factū est illud. cogitat s̄ba ce/  
pta et finita: sonātia p̄tibz atqz trāseūtia.  
post q̄z trāsitū statim existerē qd̄ iussuz  
est vt existeret. z si qd̄ forte aliqd̄ h̄ mō ex  
familiaritate carnis opināf. In q̄bz ad  
huc parvulis aīalibz dū isto humillimo  
genere verb ozū tanqz materno sinu eoz  
gestat infirmitas. salubriē edificat fidē  
q̄ certū habeat z teneat deū fecisse oīes  
naturas quas eoz sensus mirabili vari  
etate circūspicit. Quaz si q̄spia q̄s vili  
tatem d̄ctorū asp̄nat: z extra nutrito/  
rias cuas sup̄ba ībecillitate se extende  
rit: heu cadet misere. Et dñe deus mise  
rere ne implumē pullū p̄culeēt q̄ trāseūt  
viā. z mitte angelū tuū q̄ eū reponat ī ni  
do vt viuat donec volet. Alij v̄o q̄bz hec  
verba nō iā nidus s; opaca fructecta sūt:  
vidēt in eis latētes fruct⁹: z volūtāt lectā

tes: et garrunt scrupulosos: et carpunt eos. Uiderent enim cum hec verba legunt vel audiunt tua de eterna: et stabili promissione circa preterita et futura tempora superari. nec enim quicquam esse temporalis creature quod tu non feceris. Qui vero voluntas quod id est quod tu nullo modo mutata. vel quod antea non fuisset exorta voluntate fecisti omnia. non de te similitudinem tuam formam omnium. sed de nihilo dissimilitudinem informes que formare per similitudinem tuam recurrentes in te unum per captum ordinato quantum cuiusque rerum in suo genere datum est. et fierent omnia bona valde: siue maneat circa res: siue gradatim res motu distantia per tempora et loca pulchras narratōes faciant aut parant. Uiderent huiusmodi et gauderet in luce veritatis tue quantum hic valeret. Et alii eorum intendit in id quod dictum est in principio fecit deus: et respicit sapientiam principium: quod et loquitur ipsa nobis. Illius itidem intendit in eadem verba: et principium intellegit exordium rerum conditā. et sic accipit in principio fecit. ac si diceret. primo fecit. Atque in eis qui intelligunt in principio quod in sapientia fecisti celum et terram. alii eorum ipsum celum et terram creabilis materiem. celi et terre sic esse credit cognominatam. alii iam formam eandem spiritalem celi nomine. aliam informem corporalem materiem terre nomine. Qui autem intelligunt in nominibus celi et terre adhuc informem materiem de qua formaretur celum et terra: nec ipsi uno modo id intelligunt: sed alii vero non consumantur intelligibilis sensibilis creature: alii vero unde sensibus moles ista corpora simul gradum continens. perspicuas. promptasque naturas. Nec illi uno modo quod iam dispositas digestasque creaturas celum et terram vocari hoc loco credunt: sed alii inuisibilem atque visibilem. alii solum visibilem in qua luminosum celum suspicimus: et terram caliginosam et quicquam in eis sunt. At ille qui non aliter accipit: in principio fecit. quasi si diceret. primo fecit. non habet quomodo veraciter intelligat celum et terram: nisi materiam celi et terre intelligat. videlicet uniuersam id est intelligibilem corporalemque creaturam. Si enim iam formatam vellet uniuersam: recte ab eo qui poterit: si huius primo fecit deus: quod fecerit deinceps. et post uniuersitate non inuenit.

et. ac per hoc audiet inuitus: quomodo illud primo: si postea nihil: Cum vero dicit primo informem. deinde formatam: non est absurdum si modo est idoneus discernere quod precedat eternitate: quid tempore: quod electione. quid origine. Eternitate sic de omnia. tempore sicut flos fructu. electione sicut fructus flore. origine sicut sonus cantum. In his quattuor primus et vltimus que commemoravi difficillime intelligunt. duo media facillime. Namque rara visio est et nimis ardua conspiciere domine eternitatem tuam incommutabiliter mutabilia facientem: ac per hoc priorē. Quis deinde sic acuto cernat animo. ut sine labore magno dinoscere valeat quod sit prior sonus quam cantus: ideo quod cantus est formatus sonus. et esse utique aliquid non formatum potest formari antequam quod non est non potest. Sic est prior materies quam id quod ex ea fit. Non ideo prior: quia ipsa efficit: cum potest fieri. nec per intervallo temporis. Nec enim tempore tempore sonus eduntur informes sine cantu. et eos posteriore tempore in formam cantici componuntur aut finguntur: sicut ligna quibus archa: vel argentum quod vasculum fabricat. Tales quippe materie tempore etiam preedunt formam rerum que sunt ex eis. Et in cantu non ita est. Cum enim cantus audit sonus eius. Non prius informiter sonat. et deinde formatur in cantum. Quod enim primo utriusque sonnerit preterit: nec ex eo quicquam reperies quod resumitur arte componas. et ideo cantus in sono suo vertit: quod sonus eius materie eius est. Idem quippe format ut cantus fit: et ideo sicut dicebam per materies sonandi quam forma cantandi: non per faciendi potentiam prior. Nec enim sonus est cantandi artificis: sed cantus anime subiacet ex corpore de quo cantum faciat. Nec tempore prior. simul enim cum cantu edit. Nec prior electione. non enim potior sonus quam cantus: quandoquidem cantus est non tantum sonus. verum etiam sonus speciosus. Sed prior est origine: quod non cantus format ut sonus sit: sed sonus format ut cantus sit. Hoc exemplo qui potest intelligat materiam rerum primo factam et appellatam celum et terram: quia inde facta sunt celum et terram: nec tempore primo factam

qz forme rez exerūt tēpora. illa autē erat  
iformis. iamqz ī tēpibz simul animaduē  
tū. nec tñ de illa narrari aliqd p̄t nisi ve  
lut tpe por sit cū pendat extremior: qz p  
fecto melioza sunt formata q̄z iformia. z  
p̄cedūt eternitate creatoris vt esset d̄ ni  
hilo vñ aliqd fieret. In hac diuersitate  
sentētiarū veraz: p̄cordiā pariat ip̄a veri  
tas: z de⁹ noster misereat n̄rī: vt legitime  
lege vtamur: p̄cepti sine pura charitate.  
Et p̄ h̄ si q̄s q̄rit ex me: qd̄ hoz moyses  
ille tu⁹ famul⁹ senserit: nō sunt bi f̄mōel  
p̄fessionū meaz: si tibi nō p̄fiteor nescio.  
z scio tñ illas veras esse sentētiās expe  
p̄tis carnalibz de q̄bz q̄ntū existimauī lo  
cut⁹ sum. Quos tñ bone sp̄ci puulos h̄c  
verba libri tui nō terricāt alta hūiliter: et  
paucā copiose. s̄z om̄es q̄s in eis verbis  
p̄a cernere ac dicere fateor. diligam⁹ nos  
inuicē: pariterqz diligam⁹ te deū nostrū  
fontē veritatis: si nō vana. s̄z ip̄az scim⁹.  
eundēqz famulū tuū sc̄pture hui⁹ disp̄  
fatorē sp̄u tuo plenū ita honorem⁹ vt h̄  
cū te reuelante cū hec scriberet a t̄ndisse  
credam⁹. qd̄ ī eis maxime z luce p̄itatis  
z fruge vtilitatis excellit. ita cū ali⁹ dix  
erit h̄ sensit qd̄ ego z ali⁹ imo illud quod  
ego. religios⁹ me arbitroz dicere: cur nō  
vtrūqz poti⁹ si vtrūqz verū ē. z si qd̄ ter  
ciū. z si qd̄ q̄rtū. z si qd̄ oīno aliud verūz  
q̄ sp̄iā ī his v̄bis videt: cur nō illa om̄ia  
vidisse credat p̄ quē de⁹ vnus sacras lit  
teras vera z diuersa vifuris multoz sen  
sibz t̄pauit. Ego certe qd̄ itrepid⁹ d̄ cor  
de meo p̄uicio: si ad culmē autoritat̄ a  
liqd̄ scriberē: sic mallē scribere: vt qd̄ ve  
ri quisqz de his rebz. cape posset. mea v̄  
ba resonarēt: q̄z vt vnā verā sentētiā ad  
hoc a p̄tius ponerē. vt excluderē ceteras  
q̄z falsitas me nō posset offendere. No  
lo itaqz de⁹ me⁹ tā p̄cepti esse: vt h̄ illum  
virū de te meruisse nō credā. Sensit ille  
oīno in his verbis: atqz cogitauit eū: ea  
scriberet: q̄cqd̄ hic verū potuim⁹ iuenire  
z q̄cqd̄ uos nō potuim⁹: aut nō dū possu  
mus: z tñ in eis iueniri p̄t. Post rēo dñe  
q̄ de⁹ es: z nō caro z sāguis: si qd̄ homo  
mūus vidit: nunqd̄ et sp̄itū tuū bonū  
q̄ deducet me in terrā rectā latere potuit